
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

LA RETTRICE 

 

 

- VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto 

Rettorale n.1680 del 30 novembre 2018, ed in particolare gli articoli 18 e 47 comma 7; 

 

- VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche emanato con Decreto Rettorale 

n. 1297, prot. n. 233933 del 1° ottobre 2024, ed in particolare l’art. 3 che disciplina la 

Commissione elettorale centrale; 

 

- VISTO il Decreto Rettorale n. 253 prot. n. 52524 del 5 marzo 2025 con cui sono state 

indette per i giorni 14 e 15 maggio 2025 le elezioni dei rappresentanti degli studenti, 

per il biennio 2025-2027, nei seguenti organi dell’Università degli Studi di Firenze: 

Senato accademico, Consiglio di amministrazione, Nucleo di valutazione e Consigli di 

Dipartimento; 

 

- VISTI i Decreti emanati dai Presidenti delle Scuole di Ateneo di indizione dei 

rappresentanti degli studenti, per il biennio 2025-2027, nei Consigli di Scuola, nei 

Consigli di Corso di Studio e nei Consigli delle Scuole di Specializzazione, 

 

 

DECRETA 

 

 

1. È costituita la Commissione elettorale centrale per le elezioni dei rappresentanti 

degli studenti dell’Università degli Studi di Firenze per il biennio 2025-2027, di cui in 

premessa, prevista all’art. 3 del Regolamento per le elezioni studentesche, nella 

seguente composizione:   

 

- Prof.ssa Chiara Favilli, Professore ordinario, GIUR-10/A, Dipartimento di Scienze 

Giuridiche (DSG), Presidente; 

-  Prof.ssa Giulia Mannucci, Professore associato, GIUR-06/A, Dipartimento di 

Scienze Giuridiche (DSG), Componente; 

- Prof. Enrico Borghetto, Professore associato, GSPS-02/A, Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali (DSPS), Componente;  

- Dott. Giacomo Bulgarelli, Personale tecnico- amministrativo, Componente; 

- Dott.ssa Loriana Ninci, Personale tecnico-amministrativo, Componente. 

 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

2. La Commissione elettorale centrale sovrintende a tutto il procedimento elettorale di 

cui in premessa e in particolare ha il compito di: 

 

a) verificare la funzionalità del sistema di votazione elettronico e in particolare la 

predisposizione delle schede effettuata nel rispetto delle norme del Regolamento per 

le elezioni studentesche; 

b) rilevare il numero finale dei votanti per ciascun tipo di elezione nonché il 

raggiungimento del quorum nei casi in cui esso è previsto; 

c) attivare il procedimento informatizzato di scrutinio per ciascun tipo di elezione ai 

sensi dell’art. 15 del Regolamento per le elezioni studentesche; 

d) applicare le disposizioni dell’art. 16 del Regolamento per le elezioni studentesche 

con particolare riferimento all’elezione dei rappresentanti nei Consigli di 

Dipartimento; 

e) proclamare i risultati definitivi delle elezioni per i diversi Organi; 

f) trasmettere gli atti alla Rettrice per la nomina dei rappresentanti degli studenti negli 

Organi centrali e nei Consigli di Dipartimento; 

g) trasmettere gli atti ai Presidenti delle Scuole per la nomina dei rappresentanti nei 

Consigli della Scuola e nei Consigli di Corso di studio; 

h) decidere su eventuali ricorsi presentati avverso le operazioni elettorali e l’esito delle 

votazioni ai sensi dell’art. 3, comma 5 del Regolamento per le elezioni studentesche.  

 

Firenze                                                                             

                                                                                           La Rettrice 

                                                                              Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

Visto del Dirigente competente 

    Dott. Massimo Benedetti 


		2025-03-11T09:40:06+0100


		2025-03-11T16:05:48+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




